
COT*SORCI{ REGIOHAL OE EE§íDUOS DO ÂLTO JA§UAfiISE - CORRÀ,

a)
&

COMPROVANTES DE PUBLIGAçOES

Pregão EletrÔnico No 2025.04.30.1

Av. Carlos Roberto Costa, s/n - Bastiana - lguatu'CE

cNPJ: 35'590.891,0001'58



r?

COÍ{süRCIO REGIOÍ{ÁI SE RESIDI}OS DCI ÂLTO JÀ§UÂRIBE. CORfiA-,

AVISO pE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão EletrÔnico

Tipo - Maior desconto.

Edital No 2025.04.30.1

à1

M

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de

viagens e hospedagens nacionais, envolvendo a reserva, emissã0, remarcação e cancelamento de passagens

aéreas e terrestres, bem como hospedagem em hotéis com translado, para atender às necessidades

institucionais do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, conforme especificaçoes

constantes no Edital Convocatório'

A Agente de Contratação/pregoeira oficial do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ,

torná público, que será realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens e hospedagens nacionais,

envolvendo a reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres, bem como

hospedagem em hotéis com translado, para atender às necessidades institucionais do Consórcio Regional de

Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ. lnício de acolhimento das propostas: 06 de maio de 2025 a partir

das 17:00 horas. Fim do acolhimento das propostas: 20 de maio de 2025 a partir das 08.00 horas. lnício da

sessão: 20 de maio de 2025 às 08:00 horas- através da Plataforma Digital no Portal de Compras do ConsÓrcio

Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ no Site: https:í/www.licitacaocorraj.com.br. 0s

interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:

(https//www.licitacaocorraj.com.br) no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP

(www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Licitações dos Município (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de

Licitações do Consórcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ sito à Avenida Carlos Roberto

Costa, s/n, Bastiana, lguatu/CE, no horário de 08:00 às 14:00hrs. lnÍormaçÕes pelo telefone (88) 98122-6859'

lguatu/CE, 30 de abril de 2025. Kelly Nayara Bezena Nascimento, Agente de Contratação/Pregoeira Oficial'

lguatu/CE, 30 de abril de 2025

N
Kelly Nayara Bezerra Nascimento

Pregoeira Oficial

Av. Carlos Roberto Costa, s/n - Bastiana - lguatu'CE

CNPJ: 35.590'891/0001'68



11

W
CO}*§ORCIO REGIOHAL DE RESíDUOS DOÂLTO JÀ§IIÂRI8E- CORRA,

CE DE PUB DE

Pregão Eletrônico No 2025.04.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através de afixação na Portaria do Consorcio Regional de Resíduos

do Alto Jaguaribe - CORRAJ (euadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 14.133/21 e nos

endereços eletrônicos: (httpsJ/wnur.licitacaocorraj.com.br) Portal de compras do Consórcio Regional de

Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, (www.gov.br/pncp/pt-br) Portal Nacional de contratações Públicas - PNCP

e no portal de Licitaçoes dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), o Extrato referente ao AVISO DE LlclrACÃo na

modalidade pregão Etetrônico No 202s.04.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 20 de maio de2025 às 08:00

horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de

viagens e hospedagens nacionais, envolvendo a reserva, emissã0, remarcação e cancelamento de passagens

aéreas e terrestres, bem como hospedagem em hotéis com translado, para atender às necessidades

institucionais do Consorcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, conÍorme especificações

constantes no Edital Convocatorio.

lguatu/CE, 30 de abril de 2025.

M
Kelly Nayara Bezerra Nascimento

Responsável pela Publicação

Av. Carlos Roberto Costa, s/n - Bastiana - lguatu'CE

CNPJ: 35.590.891/0001'68



DIARTO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVll N"081 | FORTALEZA, 0s DE MAIO DE 2025

15

@

.â
}.SC
MrsÍo

FSC'C12@l

DB3 SERVIÇoS DE TELECoIITUNICAÇôtrS S.A. CNPyMF ÍL'4l.6K.z2oloo0l-35 - NIRE 23300047770 - CoMUNIcAÇÂo on Rrsclrr
ANTECTpADo FAcuLTATrvo ENDEREÇADAATolos o'C orsn-Niumsrus nl2'(sEcuNDA) EtttssÃoln nqqÊNTURES SIMPLES'

xÃo coNvnnsÍvErs EM lÇÕrs, tl rspÉcffi cou CAR,lxuA REAL, colr Ô.c.RANTIA ADICIONAL FronrussÓml, DA DB3

sERvrÇos DE Trr,rcouun'r'c"aõôís-s*iíutrsióneioirx!óúoubio naMoB pARTICIpAÇÕrs s.l) À prezados Seúores, Sào

paulo,05 de maio de 2025. A nni§n;ivlÇos »i rnlrcouuxtcnÇÕns s.l, soáiedade anônima, com sedena cidade de Fortaleza. Estado do ceará'

na Avenida da Abolição, n" 4.166, bai-o M'u"r.ipe, CEP 60. 165-082, inscrita no Cad'astro Nacional da Pessoa Juridica ("CNPJ") sob o n' 41 6214 22010001-

35, com seus alos constitutivos "iq"ir"àà. "":rirta 
comercial do Eótado do Ceará ("JUCEC") sob o NIRE 23300047770.neste ato representada na forma

de seu estatuto .ocial, .ucesso.afJr il;;;"çil;úóB iarticipações S-4. ("Emissora"), vem no âmbito de sua 2'(Segunda) Emissão de Debêntures

Simples, Não conversíveis .. dã;d, Érpé;ú com Garantia Reãt,'"o, curÀiu edicionâi Fidejussória,.em série unica, para_Distribuição Pírblica com

ÉrlJ.ç"i iãr** (i,D"bênt r"rl''" ;É.i*aã't, nos termos da Cláusuta 7 .17 do " Instrumento Paiticular de Escritura de Emissão Pública de Debéntures

í;;;i;, iã; C"rversíveis em Açàes, ào ztpalie com Garantia Real, com Garantia Adicionat Fidejussória' d1 Segundl Emis.sào de MoB Participações

S..4. 
,,(..Escrirura de Emissâo"). ;;à;;i;; qr" 

"srá ltmpler[e com todas as suas^*rig_açô-es deco'rrentes da Escritura de Emissâo. e CoMUNICAR aos

debenruristas da Emissão. à pENTÁGONo s'.L. otsrnrÊutDoú DE TiTULos E-vÀLoRES MoBILIriRros, instituição financeira' por meio de

sua filial, com endereço na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida BrigadeiroTari aLima, f 2954,10" andar, conjunto l0 l. Jardim Paulistano,

cEp0l45l-000,inscritanocNpJsobon.17.343.6g2l0003-0s("AãenteFiduciário;)eà83S.A.-Brasil,Bolsa,Balcâo-Balcão83("B3"),querealizarâo
n Ãg"* errr""rpuao Facultativo Total destinado à totalidade das Debéntures, com o seu consequente cancelamento, ("Resgate Antecipado Total"), e conforme

esoecificado abaixo: (i) euantidade de Debêntures objeto de Resgate Antecipado Total: o Rãsgate Antecipado Total será dâ totaliÍl'de das Debêntures, ou

;:i":'iijôõ ffi;trj'bãüá".."" tn) Dutu do Resgaie Aatecipaão rotu, 
"Â 

I3 de maio de 2-025, com ó efetivo pasamlnJ9 âos titulares das Debêntures

i..iiàu.".ii,jriliíã"'íí#ã""1à". «àii valor: o valoi a ser pagoaos Debenturistas será equivalente (i) ao valorNominal unitário Atualizado das Debêntures,

acrescido (ii) da R"-*"roçao, 
"iiJu-ú 

ii)Ã *t, tiiprrr, dãsde a Primeira Data de Intégralizaçâo ou a data de pagamento da Remuneração imediatamente

anterior. conforme o caso, até a dâta do efetivo resgate. (iv) Local di Éulu-"nto, 
_o 

puguá"nto áo" valores deviãoi em deconência do Resgate Antecipado

Total será realizado pela Emissora utilizando-se, ãonforme o .uro, [1ãr pto."di-"ito..op"t*ionais adotados pela B3 para as Debênrures custodiadas

elerronicamente na 83 S.A. - a.".il, Êãir", É"lcão - Balcao 83 l"É1");'", fíil ru rripótese de'as Debêntures não estàrem custodiadas eletronicamente na 83,

os procedimentos adotados peto Éscrit iàao. or, .o. ,"lação ao, pagámerà. qu" ,ao po.*m ser realizados por meio do Escriturador, na sede da Emissora'

conforme o caso. (v) outras lnfoÃiçà.;, ;ô;;il*..r resgatadas'pe'ia Emirentã, nos termos aqui previstos, seião automaticamente canceladas pela Emissora'

Termos em maiúscula utilizados nesta comunicaçâo e nào uqri aãn"laor, t.ao o significago' a eles atribuídos na Escritura de Emissâo Pemanecemos à

disposição de v.sur. pu. qruirquàicsctàieci-enros nccessa;às. ntenciosamente, DSi Sf,RVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÔES S'A' Lorival Nogueira

Lú Júnior - Diretor, Femando Srucchi Alegro - Diretor'

Estado do ceará - prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, irl*i"-rlg.f.a, N'023/2025 - GI'USRP - Tipo: Menor Preço' A secretaria

Municipal de obras e Serviços pt uri""r--§ósp, secretaria Municipaiag r;auI1ca9-!!r"rED, s-uperintendêtrcia de Trânsito - sUTRAN. Secretmia Municipal

de Assistência social-sEMAS, secretaria Municipal a" cou..io - sscov, Gabinete do vice - Prefeito Municipal - GVPM' secretaria Municipal de

Cultura e Tuismo - SECULT, Secretaria Municipal de urbanism-o t§g-lrrunili, secretaria Murucipal de Finanças I orçamento,-secÍetaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico, íõ;;d"ã;;;r; e Trabalho - $dÉi, i"rãíjri" Municipal de Pianejamento' cestào e lnovaçào - SEPLAG' secretaia

Municipal de Agricultura Familiar, Agropecrária, Iesca e Recursos Áiari.o, - SEMAPRE, Insrituro úunicipal de Meio Ambiente - IMMAB' Secretaria

Municipal de Esporte e Jrrentude I sÉsionrg, da Prefeitura ürini.ipa dc Limociro do Nortc, localizada na Rua cel Antonio Joaq'im, 2 l2l ' ccntro'

toma público que se encontra à disposiçâo dos interessados o Registrá dã Preços pua futura.e eventual locação de veículos diversos, incluindo manutenções

prevenrivas e correrivas aerrinuáàião àiendimento a", n.".rriaãà"r aff s".i.tu'.i". Municipais de Limoeiro do Norte - cE, sendo o lnício de rcccbimento

de propostas no d ia15/0512025 a partir das t7:00hs; Frm de re""ul."rtã ã. p.opostas no diá 20/05/2025 até à 09:00 e lnício do Pregào to dia2010512025

às 09:00hs (horário de srasitiai b úrerrdo Ediral poderá s.. 
"áqiiiriao-ro'"nãereço 

eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, no Portal de LicitaÇões do

TCE: ww.rce.ce.gov-br/licitacoel,-"á ritããu É-r"1itu.u tvtuni"çãi'aãLúr;ir; dã Norte-Ce: htps://www.limoeirodonorte c-e gov brl e Portal Nacional

de Conlratações públicas - pNôi it.a"es do site https://m.gó, uilp*plpr-u. a partir da data dàsta pubticação 
- 
Limoeiro do Norte - CE' 05 de maio

de 2025. Daniel Moura de Castro, Ana Mâria Alves Albuqueique,'Josamar 4 Silva Castro, Dilmar Amaral Silva, Jerdsol Cristiano Neri Bessa'

Francisco Jussier Baltarzar Costâ, Antonio Giüard Mendes iioura, Ingra Thainá Saldanha Pereira, Antonio Mancio Lima, Mailha Lucinete

de Amaral, pamela paula CrÍlzBezerra Torquato, Raul Banúa de oli-veira, Carlos Vangerre de Almeida Maia, Alberto de Oliveira Lima' -

Ordenadora de DesPesas.

*** *++ +**

Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Atto Jaguaribe - CORRÀI - Aviso^de Licitaçâo - Pregão f,letrônico N" 2025'04'30'l' A Agenle

de Contratação/pregoeira orrclJão õ"riA*i" Regional a. n"riauo. ão Alto Jaguaribe - CORRAJ, toma públiio, que será realizado CeÍame Licitatório

na modalidade pregão Eletrônicol oujàio,-ôo"truíuçào de empÁa especiatizaãa naprestação de serviçõs de agenciamento dc viagens e hospcdagens

nacionais, envolvendo a reserva, emissâo, remarcação e cancelamento à" purr"gan, aéreas e terrestres, bem comó hospedagem em hotéis com translado'

para arcnder às necessidadcs -.iii..iãr"ir d" c"nsorcio xcgionai de n"ràro, ão Alto Jaguaribe - CORRAJ. Inicio de acolhimento das propostas: 06 dc

maio de 2025 a partir das l7:00 horas. Fim do acolhimentotu. p.ofo.tor, Zo de.maio dei02: a partir dro 08:00 horas lnício da sessão: 20 de maio de

2025 às 08:00 horu. - ut ru", ou piãi"io.-u »igrtrt no ro.tut a" cl.iát do Consórcro Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - C0RRAJ no Sitc: https://

www.licitacaocorraj.com.br. os interessados poderào obter o teito iítegrat do Edital ut uu-é. dor endereços eletrônicos: (https://ww*.licitacaocorraj'com'

br) no portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.(ww.gov.bi_pncp/p_!-br; e-no Portal de Licitâções dos Municipio (ww*"tce'ce gov br), ou no

Setor de Licitaçõe. ao consorciã-ilegiãnai á. nesiauos aà.trto Í1e11r-r!. -ion55 súoâ Avenida carlos RobeÍo Costa, s/n, Bâstiana, Iguatr'r/cE' no

horário de 08:00 às l4:00hrs. h];;;;á;;p;ioi"i"fon" (s8) 98122--6859. IguâtúCE,30 de abrit de 2025. Kellv Navara Bezerra Nascim€trto, Agente

de Contratação/Pregoeira Oficial'

*** *+* ***

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Missão Velha - ExtÍato Termo de Autorização € Ratilicação - Extrâto de Contratação Direta por Adesão

a Ata de Registro dê preços, 
"i.r"a, 

ao Processo Administrativo N'2025.03.31.02 - SEDUC. Objeto: para Adesão a Ata de Registro de Prcços para

contratações de pessoas juridiás 
".fã.*uuao. 

.o fo-"cim.nio d" fardamento escolar para distribúição-gratuita destinada aos alunos da rede pública

Municipal de ensino do Município dc Missão Velha.{_E, qu._,.-p- ã.gao gestor da-Ataã^S.ecretaria da Educaçào do Município de Cantndé, oriundo do

pregàoEletrônicoN.062/2022-!É-aRp,noEstadodoC".a.ootuiaoor[amãntrlna:1301.1212201122.045-ElementodaDespesa:3.3903000-outros
Serviços pessoa Juridica. Fundame;r;-L.g.fÂr..-l t, lncim I au-i"in; ti.osols: concomitante com o Art. 22. do Decrcto Fcderal n'7892 de 23 de janeiro

de 2013. Justificativa: pela equúài e iguãldade de condições para os alunos da rede Municipal de ensho. Declaração de Dispensa em 04 de abril de 2025'

por Mathcus da Silva Barbosa. ag*t. à?-õ*ú"tuçao e"ionzáçáÀ d; Contratação e Ratificação em 08 de abril. Contratada: Daiane Freita Silva, CNPJ N':

32.863.57610001-79, tocalizadaã Rua Manoel doi sontos Le.sa. NJi903, ceniro - canindéicE, cEP: 62700-000, Telefone: (85)9926575341'(85198822-

9g01. Representante Legal, laiane ireitas Silva, RG N.:20080'i7t578zS Cpp N': ***.277.033- +*, Vigência de 12 meses e valor: de R$ 1 053'599'00

(ú;;r;iúá;;.irqu..iu e três mil quinhentos e novenra_e-n^ove reais), a partir da data de sua assinatura. Rachel Fechine Riheiro Tavares Macedo

§ecretária da Educâção. Missão Velha/CE; 08 de abril de 2025'

*** **+ ***

ESTADo Do CEARÁ - C0NSÓRCIo PÚBLICo DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAU _ CPSMA _ RESOLUçÃO-ç^P5YI III11
de 02 de maio de 2025. AssunàI"rõ-nnJrõriic-o a. E-LÉúÃo;os úiúsr,rvrlrrns lE_cn§_?,9-c,-ol{sóRclo.PúBr.lco DE SAUDE

ilídóilõãÀiãÁo i;itiôeún - ôr§m,c.-, rÀú ó óúurrurr.rnxro Do MANDATo pERTINENTE Ao BIÊNIo coMPRf,ENDIDo

ãfrinÀ'ôÍtiüo-ôô úÁitostiozs E 0u0s/2027. A s""."t-iu ír*iiuo do consórcio Público de Saúde da Micronegião de Acaraú - GPSMA' ANA

LUZIA DoS SANTOS PEREIú, ;;;; di suas atribuiçoer t"grr . ."!**tais, considerando a deliberação e decisão da Axembléia Geral Consorcial

darada de 30 de abril ae zoz:, "ã"rààã;;à 
á; 

". 
o0zri0zs,,t."nào "-iirru 

o que dispõe o Art. 20 do Estatuto da Entidade, RES0LVE: Art l - Tomar

pública a eleição da presidencia e úicà-presidencia ao coNsonôióíÚsiiãóbÉ iÀ'Úor pe r'arcRoRREGúo Do ACARAU - cPSMA, confome

determina o Art. 4", Inciso vlr, áu i"i r.i if. ioz, a" oo ae e.urii oe zoos, a Subcláusula_Terreira da Cláusula oitava do Protocolo de lntenções e art' l5 e

ss. do Estâtuto Consorcial, tendo sido eleito a prefeita do vtunicipio ãe e.camú, a Sra. ANA FLÁVIA RIBf,IRo MONTEIR0, como PR-ESIDf,NTE e

Representante Legal aa EntiiaJelui" o 
"r-.pri-g1t9 

qo..*"iaatg S"Í8.^.1. .o^!l?ii^.ompreendido entre o período de 0l/05/2025 e 0110512027 '
bem como o preÍeito do Município de Bela Cruz, JoSr,oTAôILto bf uonats NETo, paia o cargo de vice-presidente do GPSMA Art 2" - Esta

Resolução entra em vigor na datá de sua publicação, em órgào a" l*pr"nru oficial e/ou equivaiente, com efeitos retroativos para data de 0l/05/2025- Ara

Luia dos Santos Pereira - Secretária Executiva do CPSMA

387



dê Sal§
Munlcbal do

Lei n.ô 1{. e 3uas8ltêEçÔeS

ra, g5, era de que os fogos ha-
viam atingido a criança.

No eDtanto, o impacto, a

quantÍdade de sangue e a le-
são reconfiguraraln e cena:
"Tá parecendo arma de fogo',
disse uma enfermeira no
Frotinha Artôn:o Bezerra.

i, Diante da gravidade,'Lia foi
transferida para o Instituto
Doutor José Frota (lJF), refe-
rência a vÍtiaas de traumas
de alta complexidade.

Durante o traietq Fegner
perguntou à médica que âcom-
panham a Íllha o que tinhâ
acontecido de fato. "Infeliz-
mente, ioi arma de fogo e está
aloiada no cérebro.", disse" Mais
um impacto iunto à incerteza
do que poderia vir acontece!
com Lia- À única certeza era de
que o caso era glave.

Ana tia passou por trôs ci-
flrgiâs em dois dias. À pri-
rreíra foi reâliv,âda no <lia r!
de lanciro, parú remover ü

acriuulo cle sangue na regiâo
da cabeça, No dta seguitr-
te, ela foi zubmeticla a :nais
duas cinlryiâs: a retirada da

câlotâ cÍânianã e o irnplarrlc
tetnponárlo no abdôlnen;

O procedimento buscou

. prwenir uma possível morte
cerebral, iá que o iuchaço do
cérebro poderia causar prcs-
são contra o osso do crânio. a
criança Íicou em coma induzido
por §ei.s diâs.

Segundo Fagner, os médicos
. explicaram que o proiétil se alo-

iou em uma área sensÍvel do cé-
*L-^ 

--*-^Á., 
1*!^ fal- ";

Tóeomeçandn
úgo"ad,eoerdud,e

wtqueütée§§ú
últimacirwgia
agentenã,osabia
qaeiüÍarencofiw
iaser"
Fegner, Nogueira, 29, pai de
Ana Lia

uma hemorragia ineversivel",
rôlâtâ FÊg[er

"PapaÍI Essa foi a primeira
palawa dite por Lia ao acor-
dar do coma, ainda eom a voz
fraca- Para testar sua memó*
ria, os pais âzeram uma per-
gunta simples, mas carregada
de, §gntÍieado. filha, vamos
pra casa assistir um Íllme, né?

Qual Íilme, Lia?", peryuntou o
pai. A resposta veio baixa, mas
certeira: T.ambo"

o ütulo deu esperanças para
Fagner e Thaismârâ - êrâum
dos preferidos da famíia. Na-
quele momentq renasceu a es-
perança de que a memória de

Lia estaÍã intactâ e de que ela
poderia escapar sem sequelas.

Foram 27 diasde internação
no IJF após um tiro na cabeça.

"Um câso em um milháo", dis-
se um dos médicos eos pais,

i-í^i^ 
^"t'irm 

a^a---

eu não ôouseguia ficar mm
ela. Não acreditava no que es-

tava âcontecendo", relembra
?haismâra, emocionada.

Lia recebeu alta sem parte
da calota direita na cabeça. Se-

gundo Fagner, existiam muitas
dúvidas porque o prolétil aitrdâ
estava alojado. Quando ele per-
guntou ao médico, ouviu que

não haüa certeza sobre o çe
poderia acontecer. "tsstuda-
moq temos experiência, mas
não somos Deus. Não podemos
afirmar o que náo sabemos",
disse o profissional ao pai.

O retorno da família ao Ut'
amntec€u no dia r7 de feverei-
ro, para realiaar arraliação para
o procedimento cirúrgico de

realocar a calota na cabeça.
Em março, Àna Lia preci-

sou de duas novas cirurgias:
retirada do osso da cabeça
oa barriga e r€âlocá-lo Bova-
mente na cabeça, Para o ca-
sal, o novo ano eomÊçavâ, ne
verdade, ali, no dia r7 de mar-

ço, data que marcou à ultlma
alta da 0lba no IJF.

"Tá começando agom de

verdade porque até essa úlü-
mâ eirurgia a gente não sabia
que ia fazer, como ia ser. Tava

doendo bastante ainda. Eu digo
que foi uma virada de chave
pâra tros§a vida toda em 2025.

Hoie eu tenho a visão da§ pe§-

soas de outra maneira, velori-
zando mais. A gente esquece do

simples", comenta Fagner.
Os pais couviviam com a

incerteza do trauma, que Íi-
cau apesar da recuperação
rápida da Íilha. Um deles é

^-1.- 
*-Á-i-^ zla rariân nnrla

ÇT

-!Jà-

lntegEt do Edital
Ponal Nadml r

CORRAJ,
El€üôn'p.

0ôr00
2ó25.

07;O0h à§ 13i00h c rcc r

do mbdB20r§,TúllÊ
§it6hqárigno de
UW ÀSêntê§!los

sâla ds

deMunlcit»l
o Edtâl do

púdba: 20 dâ mlo dê

do EditEt

da
<hofdal

d*

B@lia).

o

Pübâ@lomDGLPdtijtatáo

mpGs

dódffir*G
Maisãtrôrês da Píatatuím tirkdh 20 d6 naio do 2025,

at'arÉs dos ooôgruços

m€ó o ÊrdÍab dr Êluiãçâo do tdoddo bm. púa írc do Pôiddâde e ê{câçiô
eTem

d@ Sanb6Art!Í

tuíÍas

L6l
g{,e

nJ 12312006 o d6 wtr6 mms opllcáwis m oblalo do§ia mÍtffi,

17

§
\

nâ modÊlldsde



Ceará. 02 de Maio de2025 ' Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' ANO XV I N'3703

Desenvolvimento e Manutenção das Atividades Legislativas, R$

52.800,00 no elemento de despesa 33903501: Serviços de

Consultoria, Assessoria e Consultoria Tecnica ou Juridica; -

VIGÊNCIA: de 8 mesES - DATA DA ASSINATURA: 22 dE AbTiI dE

2025.

lguatu - Ce 22 de abnl de 2025

JOSE CÂNDIDO PAES BARRETO NETO
Agente de Contratação

Publicado Por:
Rodrigo Rodrigues de Oliveira

Código IdentiÍicador:EC243378

CONSÓRCIO REGIONAL DE RESÍDUOS DO ALTO
JAGT]ARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÁO ELETRÔNICO N"
2025.04.30.1.

AVISO I,ICITACÃO - PREGÃO N'

2025.04.30.1. A Agente de Contrataçâo/Pregoeira Oficial do

Consórcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, torna

público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão

Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa especializada na

pÍestação de serviços de agenciamento de viagens e hospedagens

nacronats, envolvendo a reserva, emissão, remarcação e cancelamento

de passagens aéreas e teÍrestres, bem como hospedagem em hoteis

com translado, para atender à necessidades institucionais do

Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ' Início

de acolhimento das propostas: 06 de maio de 2025 a partir das

I 7:00 horas. Fim do acolhimento das propostas: 20 de maio de

2025 apartir das 08:00 horas. Início da sessâo: 20 de maio de2025

à 08:00 horas - atraves da Plataforma Digital no Portal de Compras

do Consórcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ no

Site: https://www.licitâcaocorraj.com.br. Os interessados poderão

obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:

(https://www.licitacaocorraj.com.br) no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal

de Licitações dos Município (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de

Licitações do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe -
CORRAJ sito à Avenida Carlos Roberto Costa, s/n, Bastiana

tguatu/CE, no horário de 08:00 às l4:00hrs. Informações pelo telefone

(88) 98122-6859.

Iguatu/CE, 30 de abril de 2025 .

KELLY NAYARÁ BEZERRÁ NASCIMENTO,
Agente de Contratação/Pregoeira Ofi cial.

Publicado por:
Maria Monaliza de Sales

Código Identifi cador:04EE I 584

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
PORTARIA N' 1278/2025

DISPOE SOBRE A APLICAÇÃO DE SANÇÃO
DISCIPLINAR A SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATU, no uso de suas

atribuições legais e com fulcro no inciso I, do art. 133' da Lei

Complementar n" 2.092 120 | 4,

CONSIDERÀNDO o Relatório Final elaborado pela Comissão

Permanente de Sindicância e Processo Administrativo, constante no

Processo N" 002/2024. cujo teor concluiu que o servidor Pablo

Sthefano Roque de Souza Bandeira infiingiu os incisos Ill e IX do art'

106 e o inciso I, do art. 123, da Lei ComplementaÍ N'2.092, de 16 de

maio de 2014;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado no Processo

Administrativo Disciplinar N' 002/2024, que acatou o Relatório Final

elaborado pela Comissão Permanente de Sindicância e Processo

Administrativo; 
]t

Rf,SOLVE:

REGISTRE-SE, PTIBLIQTIE.SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITI.IRA MI,INICIPAL DE IGT]ATTI' EM 28

DE MARÇO DE 2025.

CÁRLOS ROBERTO COSTA FILHO
Prefeito MuniciPal de IguatÚCE

Publicado Por:
Kelyson Eduardo Alves Batista

Código IdentiÍicador:6 I I 852D9

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA - SAS

f,XTRATO DO CONTRATO

A SECRETARIA MLTNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SAS DO MUNICIPIO
DE IGUATU -CE, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO

CONTRATO NO 2025.04.I4.01.S4S, DECORRENTE DO

PROCESSO PREGÀO ELETRÔNICO N' 2024.05.03.03-PMI-

DIVERSAS, A SABER: UNIDADE AD}ÍINISTRATIVA:
SECRETARIA MLTNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SAS. DOTAÇOES
oRÇAMENTÁRIAS: N' 2601-08.122.00s8.2.147. ELEMENTO
Df, DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: LOCACAO DE VEÍCULOS

DE GRANDE PORTE (ÔNIBUS, MICRO.ÔNIBUS, CAMINHÔES,

MOTONIVELADORA.PATROL E RETROESCAVADEIRA),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

IGUATU/CE. VALOR MENSAL: VALOR CONTRATUAL
MENSAL NA ORDEM DE R§ 2.749,00 (DOIS MIL, SETECENTOS

E QUARENTA E NOVE REAIS), REFERENTE A LOCAÇÃO DE

OI (UM) VEÍCULO. DATA DA ASSINATURA: I4 DE ABRIL DE

202i. vIGÊNCIA Do coNTRATo: o coNTRATo rERÁ o
PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, PODENDO SER

PRORROGADO NOS CASOS E FORMAS PREVISTOS NA LEI N'
14.133, DE l' DE ABRIL DE 2021. CONTRATADO: NATAL
LOCAÇÃO E TURISMO LrDA, CNPJ SOB O N'03.072.637t0001-
81. ASSINA PELO CONTRATADO: ANNE CAROLINE
PEREIRA PROTÁSIO (REPRESENTANTE LECAL). ASSINA
PELA CONTRATANTE: MARIA LOUZANIRA DE OLIVEIRA
(SECRETÁRIA DA PASTA). IGUATUiCE. EM 14 DE ABRIL DE

2025.
Publicado Por:

Ezequiel Martins de Andrade

Código ldentificador:E0 I 30892

SECRETARIA DE EDUCAÇÁO
I,XTRATO DO CONTRATO

Art. 1o Aplicar ao servidor Pablo Sthefano Roque de Souza

Bandeira, Auxiliar de Saúde Bucal, matrícula 69329, lotado na

Secretaria de Saúde, a penalidade de DEMISSAO, prevista no art'

1 18, inciso III, por infringir o disposto nos incisos lll e IX do art' 106

e no inciso I, do art. 123, da Lei Complementar N'2.092, de 16 de

maio de 2014.

Art. 2' Esta PortaÍia entÍa em vigor na data de sua publicação

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.SME DO MUNICiPIO DE

IGUATU .CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO

N' 2O25.M.I5.O2.SME. DECORRENTE DO PROCESSO PREGÀO

ELETRÔNICO N' 2024.05.03.03-PMI-DIVERSAS, A SABER:

T]NIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO-SME. DOTAÇÔES ORÇAMENTÁRIAS: N' O9OI.

12.122.0058.2.049. ELEMENTO DE Df,SPESA: 3.3.90.39'00'

OBJETO: LOCACAO DE VEICULOS DE GRANDE PORTE

(ÔNIBUS, MICRO-ÔNBUS, CAMINHÔES,

www. diariomunicipal.com.br/aprece 55


